
ماده (۳) اصلاح موادی از قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی
، اجتماع و فرهن جمهوری اسلام ایران

مالیات عوارض دریافت از کالاها به شرح زیر تعیین م گردد:
الف‐انواع نوشابههای گازدار ساخت داخل(به استثناء نوشابههای حاصل از فرآوردههای لبن و کنسانتزه انواع میوه و آب

معدن)که با وسایل ماشین تهیه م شوند و همچنین شربتهای غلیظ تولیدی مورد استفاده از در دستاههای نوشابه سازی
کوچ (دستاه پست میس)که به منظورتهیه نوشابه به بازار عرضه م گردد پانزده درصد (15%)بهای فروش

کارخانه ] دوازده درصد (12%)مالیات و سه درصد (3%) عوارض .
ب‐سیارتولید داخل پانزده درصد (15%)بهای فروش کارخانه ]دوازده درصد (12%)مالیات و سه درصد (3%) عوارض .

ج‐بنزین بیست درصد (20%) قیمت مصوب فروش ] ده درصد(10%) مالیات و ده درصد (10%) عوارض .
د‐نفت سفید و نفت گاز ده درصد (10%)و نفت کوره پنج درصد (5%) قیمت مصوب فروش(به عنوان عوارض)

ه‐سایر کالاهای تولیدی (به استثنای محصولات بخش کشاورزی)که امان استفاده از آنها به عنوان محصول نهای وجود دارد
مطابق فهرست که به پیشنهاد کار گروه مرکب از وزیر اموراقتصادی ودارای (رئیس)،وزرای بازرگان،صنایع و معادن و

کشور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تا پانزدهم بهمن ماه هر سال برای سال بعد به
تصویب هیات وزیران م رسد سه درصد (3%)قیمت فروش ]دو درصد (2%) مالیات و ی درصد (1%)عوارض. آن دسته از
محصولات صنایع آلوده کننده محیط زیست به تشخیص و اعلام (تا پانزدهم اسفند ماه هر سال برای اجرا در سال بعد)سازمان

حفاظت محیط زیست که در فهرست فوق قرار نم گیرند ی درصد (1%)قیمت فروش (به عنوان عوارض)
تبصره 1 – مالیات و عوارض بند های (ج) و (د) علاوه بر قیمت مصوب فروش محصولات مربوطه که به موجب قوانین تعیین

م شود در قیمت فروش نهای محاسبه و منظور م شود.
تبصره 2- مالیات و عوارض بند های (الف) و ( ه) این ماده در خصوص کالاهای صادرات طبق برنامه سوم توسعه اقتصادی،
اجتماع و فرهن جمهوری اسلام ایران معاف و در خصوص آن دسته از کالاهائ که توسط اشخاص حقیق یا حقوق غیر

از تولید کننده نهائ کالا صادر م شوند مطابق رسیدهای معتبر واریزی مربوطه،حسب مورد از محل درآمد مالیات مربوط
وعوارض وصول قابل اختصاص به وزارت کشور(سازمان شهرداریها)قابل استرداد م باشد.نحوه استرداد به موجب آیین

نامه ای خواهد بود که به پیشنهاد سازمان امور مالیات کشور به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارائ م رسد. 
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